Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllll llll 111~11 11111 11111111111
~ PROTOCOLO GERAL 3845/2020

Data: 09/12/2020 ·Horário: 09:13
Loglslatlvo • REQ 236612020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia • Podemos

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná

REQUERIMENTO Nº 2366/2020

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal
instalação de aparelho de ar-condicionado no
Centro de Convivência do Largo da Liberdade.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, reiterando pedido, requer seja oficiado ao Executivo
Municipal, solicitando para que através do seu departamento competente, realize a
instalação de aparelho de ar-condicionado no Centro de Convivência do Largo da
Liberdade.

O referido espaço é utilizado por inúmeras pessoas para a prática de
atividades físicas, e também para a realização de eventos, ocorre que o local recebe
a incidência solar durante a tarde toda, o que eleva a temperatura do local, o que traz
inúmeros infortúnios para quem utiliza este importante espaço público.

Diante da importância do espaço em tela, e visando proporcionar
mais qualidade de vida à quem utiliza, seja para a prática de atividade física ou na
participação em evento, friso a importância da instalação de aparelho de ar­
condicionado, tornando o ambiente mais confortável a todos.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 9 de dezembro de 2020.

,w~c~~
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos

J ~
• V / Bcanoc>
~Mul\IC.P~
Am\tton Maranosk\

vereador • P\. M~ ~ .... ra .. Moacl~l:hlavan
Vereador • PSD

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~~a.~
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ~.i:. < l

18J http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br [~h '~ ... ~ .